



4016

III Semester 3 Yrs. LL.B. Examination, April/May 2022 (Dec. 2021)
LAW OF TAXATION

Duration : 3 Hours

Max. Marks : 80

- Instructions : 1. Answer all five questions.
2. Figures to the right indicate marks.
3. Answer should be written completely either in English or Kannada.

UNIT – I

Q. No. 1. a) Define the term tax ? Explain the nature and characteristic of different types of taxes. Marks : 10

ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಿಸಿ. ವಿವಿಧ ಪ್ರಕಾರದ ತೆರಿಗೆಯ ಸ್ವರೂಪ ಮತ್ತು ಲಕ್ಷಣಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

OR/ಅಥವಾ

Explain the power of taxation under Constitution. Marks : 10

ಸಂವಿಧಾನ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆ ವಿಧಿಸುವ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

Q. No. 1. b) 'Tax Avoidance'. Marks : 06

ಕರ ತಪ್ಪಿಸುವಿಕೆ.

OR/ಅಥವಾ

'Tax and Fees'. Marks : 06

'ತೆರಿಗೆ ಮತ್ತು ಶುಲ್ಕ'.

UNIT – II

Q. No. 2. a) What is meant by capital gain ? When it will be termed as short-term and long term capital gain ? Marks : 10

ಬಂಡವಾಳ ಲಾಭವೆಂದರೇನು ? ಇದು ಅಲ್ಪಕಾಲ ಹಾಗೂ ದೀರ್ಘಕಾಲ ಬಂಡವಾಳ ಲಾಭ ಎಂದು ಯಾವಾಗ ಕರೆಯಲ್ಪಡುತ್ತದೆ ?

OR/ಅಥವಾ

P.T.O.





What are the various authorities and explain their powers under Income Tax Act.

Marks : 10

ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಕಾಯ್ದೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ವಿವಿಧ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ಅವರ ಅಧಿಕಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಿಸಿ.

Q. No. 2. b) Mr. Goel, a manager of Iron Company has undertaken foreign tours on various occasions for company's work and was out of India for total number of 225 days during the previous year ending 31-3-2018. He claims his status as a "non-resident for the Assessment year – 2018-19. Decide.

Marks : 6

ಮಿ. ಗೋಯಲನು 'ಐರನ್' ಕಂಪನಿಯ ಮ್ಯಾನೇಜರನಿದ್ದು ಕಂಪನಿಯ ಕೆಲಸದ ಮೇಲೆ ಪರದೇಶದ ಯಾತ್ರೆಗಳನ್ನು ಆಯಾ ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ ಮಾಡುತ್ತಲಿದ್ದು, ಗತ ವರ್ಷದ 31-3-2018 ರ ಒಳಗಾಗಿ ಒಟ್ಟು 225 ದಿನಗಳವರೆಗೆ ಭಾರತದಿಂದ ಹೊರಗುಳಿದಿದ್ದ. ತನ್ನ ಆದಾಯ ಗತ ವರ್ಷ 2018-19 ಕ್ಕೆ ಅನಿವಾಸಿ ಅಂತ ಪ್ರತಿಪಾದಿಸಿದ್ದಾನೆ. ಚರ್ಚಿಸಿ.

OR/ಅಥವಾ

Mr. Sharma, a resident to India receives Rs. 6 lakhs from Agricultural land situated in Australia. How this income is treated under the Income Tax Act ?

Marks : 6

ಮಿ. 'ಶರ್ಮಾ'ನು ಭಾರತದ ಸಾಧಾರಣ ನಿವಾಸಿಯಾಗಿದ್ದು ಆಸ್ಟ್ರೇಲಿಯಾದಲ್ಲಿರುವ ಕೃಷಿ ಭೂಮಿಯಿಂದ 6 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದಾನೆ ? ಈ ಹಣವನ್ನು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ 'ಅಧಿನಿಯಮದಡಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಗೆ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು ?

UNIT – III

Q. No. 3. a) Define C.G.S.T. and S.G.S.T. Explain levy and collection of G.S.T. on supply.

Marks : 10

ಸಿ.ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಮತ್ತು ಎಸ್.ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಿಸಿರಿ. ಪೂರೈಕೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವ ತೆರಿಗೆ ವಿಧಿಸುವಿಕೆ ಮತ್ತು ಸಂಗ್ರಹವನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

OR/ಅಥವಾ



What is dual G.S.T. model ? Explain the salient features of G.S.T.

Marks : 10

ದ್ವಿಮುಖ ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ.ಮಾದರಿ ಎಂದರೇನು ? ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಯ ಪ್ರಮುಖ ಗುಣಲಕ್ಷಣಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

Q. No. 3. b) Time of supply under G.S.T.

Marks : 6

ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಮಯಕ್ಕೆ ತಕ್ಕ ಪೂರೈಕೆ.

OR/ಅಥವಾ

G.S.T.N. Portal.

Marks : 6

ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ.ಯ ಅಂತರ್ಜಾಲ ಮುಖಪುಟ.

UNIT – IV

Q. No. 4. a) Define the term UTGST ? Explain the impact of GST on state revenue.

Marks : 10

ಯು.ಟಿ.ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಿಸಿ. ರಾಜ್ಯ ಕಂದಾಯದ ಮೇಲೆ ಜಿ. ಎಸ್. ಟಿ.ಯ ಪರಿಣಾಮಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

OR/ಅಥವಾ

Define the term securities, transactions tax ? Explain in brief the exemptions on sale and purchase of Securities.

Marks : 10

ಭದ್ರತೆ, ವಿನಿಮಯ ತೆರಿಗೆ ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಿಸಿ. ಭದ್ರತೆಯ ಖರೀದಿ ಮತ್ತು ಮಾರಾಟದ ಮೇಲೆ ಇರುವ ವಿನಾಯಿತಿಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

Q. No. 4. b) Integrated GST.

Marks : 6

ಸಂಯೋಜಿತ ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ.

OR/ಅಥವಾ

Demand and recovery under UTGST.

Marks : 6

ಯು.ಟಿ.ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಬೇಡಿಕೆ ಮತ್ತು ಮರುಪಡೆಯುವಿಕೆ.



UNIT - V

Q. No. 5. a) Discuss the provisions relating to assessment of duties under Customs Act, 1962.

Marks : 10

ಸೀಮಾ ಸುಂಕ ಅಧಿನಿಯಮ, 1962 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸುಂಕ ನಿರ್ಧರಣೆ ಬಗ್ಗೆ ಇರುವ ಉಪಬಂಧಗಳನ್ನು ಚರ್ಚಿಸಿರಿ.

OR/ಅಥವಾ

Define the term warehouse. Explain the provisions for clearance of goods under Customs Act, 1962.

Marks : 10

ಉಗ್ರಾಣವನ್ನು ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಿಸಿ. ಸೀಮಾ ಸುಂಕ ಅಧಿನಿಯಮ, 1962 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸರಕುಗಳನ್ನು ತೆರವುಗೊಳಿಸುವಿಕೆಯ ವಿಧಿವಿಧಾನಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

Q. No. 5. b) Powers and functions of Customs Authorities under Customs Act, 1962.

Marks : 6

ಸೀಮಾ ಸುಂಕ ಅಧಿನಿಯಮ, 1962 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸೀಮಾ ಸುಂಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ- ಅಧಿಕಾರ ಮತ್ತು ಕರ್ತವ್ಯಗಳು.

OR/ಅಥವಾ

SEZ unit under Customs Act, 1962.

Marks : 6

ಸೀಮಾ ಸುಂಕ ಅಧಿನಿಯಮ, 1962 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಎಸ್. ಯಿ (ಇ). ರ್ಪುಡ್. ಘಟಕ.